
Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 14. 12. 2023  

 

Přítomno: 12 členů ZO – Ing. Radim Brener, Mgr. Ing. David Dvořák, Mgr. Helena Fialová, 

Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, 

Petr Rozsíval, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková   

Omluveni: 3 – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Robert Ströbinger 

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 10. Zastupitelstva obce Střelice. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Zuzanu Hlouškovou 

Pro – 11 (Brener, Dvořák, Fialová, Klíma, A. Liška, V. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Tichý, Vašulín, Zoubková)   Proti – 0   Zdržel se – 1 

(Hloušková) 

a pana Vojtěcha Lišku. 

Pro – 11 (Brener, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Tichý, Vašulín, Zoubková)   Proti – 0   Zdržel se – 1 

(V. Liška) 

Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Petru Zoubkovou 

Pro – 11 (Brener, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Pernikář, 

Rozsíval, Tichý, Vašulín)   Proti – 0   Zdržel se – 1 

(Zoubková) 

a pana Ing. Radima Brenera.  

Pro – 11 (Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Tichý, Vašulín, Zoubková)   Proti – 0   Zdržel se – 1 

(Brener) 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 8. zastupitelstva obce. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2023, které 

schválila rada obce č. 31 dne 30. 10. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2023, které 

schválila rada obce č. 33 dne 29. 11. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočet obce Střelice pro rok 2024. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2025-

2026.  

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Junák – 

český skaut, středisko Wahinkpe Střelice, z.s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 

ve výši 200 000,- Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti 

FK Střelice z.s. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 520 000,- Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti 

Tělocvičné jednoty Sokol Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 

650 000,- Kč. 

Pro – 11 (Brener, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Pernikář, 

Rozsíval, Vašulín, Zoubková)   Proti – 0   Zdržel se – 1 

(Tichý) 



 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti Sboru 

dobrovolných hasičů obce Střelice z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 

220 000,- Kč. 

Pro – 11 (Brener, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, Pernikář, 

Tichý, Vašulín, Zoubková)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

Nehlasoval – 1 (Rozsíval) 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti 

Římskokatolické farnosti Střelice u Brna z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 

200 000,- Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti 

Včelařského spolku ve Střelicích u Brna z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 

80 000,- Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti 

Mysliveckého spolku Výrovka z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 52 000,-

 Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti SRPZŠ 

z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 55 000,- Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo individuální dotaci na základě žádosti neziskové 

organizaci Generace Care z.ú. z rozpočtu obce Střelice pro rok 2024 ve výši 125 648,- 

Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice nesouhlasilo s uzavřením Plánovací smlouvy se spol. 

Win plus, a.s., IČO: 26234351, se sídlem Sochorova 3262/23, 616 00 Brno, ve znění, 

které bylo zastupitelstvu předloženo ke schválení a které je přílohou tohoto usnesení, a 

to z důvodu nedostatečného zajištění vybudování dětského hřiště. Zastupitelstvo 

současně uložilo radě obce, aby vyjednala vhodnější a účinnější zajištění závazku spol. 

Win plus, a.s. k vybudování dětského hřiště. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o výpůjčce pro ZUŠ Střelice. 

Obec Střelice přenechává Základní umělecké škole na základě předložené smlouvy 

bezplatné užívání budovy na adrese nám. Svobody 116/17, Střelice – viz příloha 

smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Předávací protokoly se ZUŠ Střelice. 

Obec Střelice na základě předávacího protokolu předala do hospodaření ZUŠ: 

- skříně v hodnotě 29 216,60 Kč 

- vestavnou skříň v hodnotě 237 506,- Kč 

ZUŠ Střelice předalo obci Střelice hmotný majetek (koberec v obřadní síni) v hodnotě 

14 223,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Předávacích protokolů. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Předávací protokol se ZŠ a MŠ Střelice. 

Obec Střelice na základě předávacího protokolu předává do hospodaření Základní 

škole a Mateřské škole Střelice: 



- jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek na podrozvahovém účtu (902) umístěný 

v budově mateřské školy, ul. Školní 814/1 – vybavení kuchyně v hodnotě 

98 412,93 Kč, 

- drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) umístěný v budově mateřské školy, ul. 

Školní 814/1 – vybavení kuchyně v hodnotě 501 725,29 Kč, 

- dlouhodobý hmotný majetek (022) umístěný v budově mateřské školy, ul. Školní 

814/1 – vybavení kuchyně v hodnotě 3 852 748,90 Kč. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Předávacího protokolu. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Zřizovací listinu pro Základní uměleckou školu 

Střelice, nám. Svobody 116/17, 664 47 Střelice. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Zřizovací listiny. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Program rozvoje obce Střelice na období 2024-

2030. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 3441/49, k. ú. 

Střelice u Brna, ul. Úvoz, za celkovou cenu 118 000,- Kč. Smlouva bude uzavřena 

mezi obcí Střelice a Správou železnic, státní organizace.  

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Kupní smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu k pozemku 

p. č. 3466/38 v k. ú. Střelice u Brna, ul. Brněnská. Smlouva bude uzavřena mezi obcí 

Střelice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Darovací smlouvu k pozemku p. č. 375/7, 

ostatní plocha o výměře 9 m² v k. ú. Střelice u Brna. Smlouva bude uzavřena mezi 

obcí Střelice a panem M. S. Pan M. S. touto smlouvou daruje svůj podíl na 

nemovitosti ve výši 230/1215 k celku obci Střelice, jak je zapsán na LV č. 2435 

u Katastrálního úřadu.  

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. 1220/5, 

ostatní plocha o výměře 48 m² v k. ú. Střelice u Brna, Nová ulice, za celkovou cenu 

24 000,- Kč. 

Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a panem I. Š.  

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup pozemku p. č. 5090, 

orná půda o výměře 1828 m² v k. ú. Střelice u Brna. Pozemek bude zakoupen pro 

realizaci cyklostezky. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a paní M. D. 

vlastníkem ½ podílu pozemku p. č. 5090 a paní T. K. vlastníkem ½ podílu pozemku 

p. č. 5090. Celková cena za pozemek činí 457 000,- Kč. Kupní cena za převáděnou 

nemovitou věc bude uhrazena prodávajícím bezhotovostním převodem následovně: 

½ pozemku p. č. 5090 v k. ú. Střelice u Brna ve výši 228 500,- Kč bude uhrazena paní 

M. D. a paní T. K. ve výši 228 500,- Kč. 

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 



 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek za odpad na občana je 

nově stanoven na 650,- Kč. Ostatní podmínky závazné vyhlášky se nemění. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů. Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za jednoho psa chovaného v rodinném domě 200,- Kč, 

b) za jednoho psa chovaného v domě se třemi nebo více byty 350,- Kč, 

c) za jednoho psa chovaného v jiných prostorách (např. zahrady, komerční prostory, 

apod.) 200,- Kč,  

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 400,- Kč, 

e) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 100,- Kč, 

f) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, 200,-

 Kč. 

V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 

v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. 

Ostatní podmínky závazné vyhlášky se nemění. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo vyřazení starých a nepotřebných přístřešků 

autobusových zastávek v obci Střelice z dlouhodobého hmotného majetku obce. Jedná 

se o staré a poškozené zastávkové přístřešky, které byly v minulosti umístěny 

na ul. Ant. Smutného – 2 ks, nám. Svobody – 1 ks (proti ZUŠ) a na ul. Tetčická – 1 ks. 

Zastupitelstvo schválilo vyřazení energetického auditu z r. 2004 pro základní školu a 

zdravotní středisko. 

Celková účetní hodnota vyřazeného majetku činí 437 169,50 Kč. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č.  11 ke Smlouvě na svoz a využití 

recyklovaných složek komunálního odpadu č. 70-02-12-16/212002 včetně ceníku č. 4 

a č. 5 se společností Recovera Využití zdrojů, a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 11 a ceníku č. 4 a 5. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 15 ke Smlouvě o sběru, svozu 

a odstraňování odpadu č. 70-02-12-16/212002 včetně příloh a ceníku č. 1–3 

se společností Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 15, včetně příloh 

a ceníku č. 1–3. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění částky pro projekty Participativního rozpočtu 

na rok 2024 ve výši 400 000,- Kč a zároveň schvaluje možnost připravovat jednotlivé 

projekty v hodnotě až do 300 000,- Kč včetně DPH. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemku p. č. 3441/50, k. ú. Střelice 

u Brna, ul. Nádražní, za celkovou cenu 182 000,- Kč. Smlouva bude uzavřena mezi 

obcí Střelice a Českými drahami, a.s., Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha.  

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Kupní smlouvy. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí 

Střelice a společností Brixton Group, s.r.o., Lužánecká 1887/8, Brno. Dodatkem č. 1 

se prodlužuje termín dokončení díla ze 75 dnů od výzvy k převzetí staveniště 

na 90 dnů a cena díla se navýší o 168 996,63 Kč bez DPH. 



Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Dodatku č. 1. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí 

Střelice a společností NiTraM–projekt, s.r.o., Slunečná 481/6, Brno. Dodatkem č. 1 se 

mění text původní smlouvy o dílo, čl. 5 – Čas plnění: 

Zhotovitel předá projektovou dokumentaci ve stupni DUR+DSP s kladnými 

vyjádřeními dotčených orgánů a správců sítí do 90 dní od vypořádání majetkoprávních 

vztahů. Následně dodá dokumentaci ve stupni PDPS do dalších 60 dní od předání 

projektové dokumentace ve stupni DUR+DSP.  

Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem Dodatku č. 1. 

Pro – 12 (všichni přítomní)   Proti – 0   Zdržel se – 0 

 

Zapsala: Lucie Svobodová 

 


	 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Zuzanu Hlouškovou

